ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 377/19 DF, DE 12 DE MARÇO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                              domingosfilho@camaraformosa.go.gov.br    [1]

Autoria: Ver. Domingos Filho

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos

regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE

OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo instalar brinquedos adaptados para portadores de

necessidades especiais em parques, praças e outros locais públicos, destinados à prática de

esporte e lazer.

                      Câmara Municipal de Formosa, 12 de março de 2019.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Atendendo pedido da População Formosense, venho por meio desta solicitar

instalação de brinquedos  para proporcionar as crianças portadoras de necessidades especiais

momentos de lazer, estimulando horas de entretenimento saudável, estimulando-as a um

desenvolver atividades físicas e mentais e conseqüentemente uma melhor qualidade de vida”.

		2019-02-07T09:13:41-0200